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I mbajtur pér mbledhjen e IV-t¢ me radhé té Kuvendit né vitin 2021, mbledhje e dyté
Jjashtézakonshme e Asamblesé Komunale ne kete vit, e mbajtur me dt.12.04.2021.

Né mbledhje ishin prezent:25 anétaré té asamblesé, 7 drejtor té drejtorive komunale, OJQ, mediat.
Mbledhjen e kryesoj dhe e udhéhoqi kryesuesi i Kuvendit, zotéri Haki Shehaj.

Pér mbledhje ishte propozuar dhe u miratua ky rend pune:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Listés sé projekteve kapitale té vitit 2021 nga fondi rezervé.
Kryesuesi- e hapi mbledhjen e jashtézakonshme t& kuvendit me pérshéndetje per te pranishmit,
verifikoj pjesémarrjen e delegatve dhe konstatoj se jané 25 prezent (mungojné Shkelzen Hadergjonaj
dhe Fatjeta Ramayj), e prezentoj piken e vetme te renit te punés e cila u miratua ne kuvend, pastaj per
sqarime fjalén ia kalon drejtorit te buxhetit.

Drejtori i buxhetit, z.Agron Demukaj- sqaron se Ministria e Financave kan kerku ge te miratohet kjo
liste e projekteve kapitale, e cila eshte miratuar me buxhet ne muajin shtator.

Ilir Ferizaj- fillimisht thot kam vérejtje ne thirrjen e mbledhjes ne afat mé té shkurte se sa e cakton
ligji, pastaj pyet, pse disa projekte ne liste jané te hijezume-gka tregon ajo dhe a pérfshihet kétu edhe
rruga Qendra e qytetit ge po ndértohet tash dhe nése eshte cila eshte ne liste.

Milazim Mushkolaj- masi jan nda 100.000 € per bujgési kure do te fillon ndarja e atyre mjeteve
sepse tash eshte koha e mblelljeve.

Mon Selmonaj: perveq vérejtjeve ge u than per ftesé te mbledhjes kam edhe nje kerkese qe mos te
démtohen asamblistét ne paga siq ka ndodhe ne muajin shkurt, pastaj rreth pikés se rendit te dités,
pyet se a jan kéto projekte ge jan miratu me buxhet dhe a ka mundési te ndryshohet kjo liste, si psh
per ndértim te objektit te ri te komunés kam gene kundér atéheré dhe jam kundér edhe tash.

Albesa Cacaj- pyet se a ka pase mundési te ndryshohet kjo liste dhe mjetet financiare ti orientojmé
per digka tjetér si psh, per bujgési, per covid, per raste socilae .

Erdogan Dautaj- sa i pérket vérejtjeve per afat te thirrjes se mbledhjes se jashtezakonshme mendoj se
nuk paraget ndonjé problem, sepse edhe ne kuvendin e kosoves po thirret mbledhja brenda dite, si
dhe kefkoj ge te na kompenzohet méditja e muajit shkurt sepse na nuk kemi mbajtje mbledhje sepse
nuk na ka thirre askush dhe méditja na eshte hjeke pa te drejte.

Florim Mataj- thot se per mbledhjen e kaluar te jashtézakonshme ka gene pak pa afat kurse kjo eshte
me afat, pastaj e ngriti qeshtjen e rregullimit t& rrugés né fshatin Baballoq dhe problemi kryesor ka
thene eshte ne rrugén kryesore.

Kryesuesi- thot se kjo eshte mbledhje e jashtezakoshme dhe duhet te shyrtohet vetém pika per te
cilén eshte thirre dhe nuk mund te ndryshohet asgja, te tjerat ne mbledhje te rregullt.

Ilir Ferizaj- pyet per 100.000 € per objektin e Higjienes dhe kérkon sqarim rreth késaj sepse po
qojmé shum mjete atje ka thene ai.

Albesa Cacaj- pyetje, te restaurimi i kullave, pse nuk i cekni se cilat kulla do te restaurohen sepse
kurré nuk pi dijme se cilat jané ato, pse nuk pi boni ni plan per mirémbajtje te varrezave —sepse kurr
nuk po pérfundojné ato, pastaj kérkon sqarim per projektet -Hartimi i projekteve, Miremabjtje, dhe
Asfaltimi i rrugéve ne qytet

Kushtrim Loshaj- pyet, se a ka mundési komuna ge ti ndané do mjete per Jetimat e Ballkanit sepse
jané 50 kerkesa per shpi nga njerézit nevojtar.
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mi siguru pak.
Agnesa Vokshi- thot se kini premtu bursa pér studenté, kerkoj sqarim a do te ndahen bursat per
student dhe nése nuk ka buxhet a ka mundési mi shu ni projekt dhe me i nda bursat per student.
Shkelqim Haxhnikaj-pyet. sa prej kétyre projekteve do te realizohen deri ne gershor kur do te behet
Rishkimi i buxhetit , sepse dyshoj ne realizimin e tyre..
Mehmet Osaj-kerkon te perkrahet bujqésia duke ja shtuar edhe pak shumes se planifikuar me buxhet
prej 100.000 €, sepse ndérmarrja Higjiena eshte mire dhe nuk mendoj me i qu atje por ne bujgési
sepse ka ma shum nevoj dhe eshte ma e gélluar.
Kryesuesi- perserite se éshté mbledhje e jashtézakonshme dhe nuk kemi te drejte te dalim nga tema.
Drejtori i buxhetit- pergjigjet ne pyetjet e shtruara: per Ilirin, te hijezimet jané me ngjyré t& verdhé
dhe fotokopja i ka gité te mbyllta, rruga ne gendér, jo, nuk &shté ne kete liste sepse Ministria e
Infrastrukturés e ndané buxhetin pér realizimin e kétij projekti, te objekti i Higjienes jané obligime
t€ ndértimit t€ ndértesés, per Milazimin - -per bujqési i kemi 100.000 € dhe besoj se do te realizohen,
Te Moni-nuk mund te ndryshohen tash projektet vetém konfirmohen, kurse me rishikim te buxhetit
mund te ndryshohen, Te Shkelgimi-ne pyetjen se a do te realizohen- ne do te kryejmé punén tone
dhe mbetet per me u pa, Te Albesa-per buxhetin per Covid 19- do ta ndajmé me rishikim te buxhetit,
Per Dugin-nese inkasojmé shteti nuk na i hjekin, per Kushtrimin —buxhet per jetimat e Ballkanit do
te shohim mundgsité me rishikim te buxhetit se tash nuk kemi, per bursa —prej 20 prillit jané te
gatshme dhe ne mbledhjen e rregullt e formojmé komisionin.
Ilir Ferizaj- thot se une mora pérgjigje te pjesshme te objekti i Higjienes .
Drejtori Buxhetit- pergjigjet se per kete geshtje ne e kemi Memorandumin me Ministri dhe dhe si
projekt aty e ka emrin ashtu, per Mehmetin- sqaron per harte zonale, ndérsa per memorialé thot se ne
e kemi nje kontrate e cila po realizohet per ¢do vit, e kini te publikuar edhe ne ueb fage.
Florim Mataj- pyet lishur me hartimin e Planit Zhvillimor Komunal duke kérkuar se ku jemi me
procedura te hartimit te tij dhe prezentimin e tij ne kuvend(sqarimin mbledhjen e radhés)
Mon Selmonaj- thot se per te gjitha kéto projekte ge jané ne kete liste eshte dashté ge te na epni
sqarim sepse sqarimet nuk jané bash te kénagshme tha ai, per kéto projekte kemi debatuar edhe kur
eshte miratu buxheti 2021 dhe me kéto letra ge na i kini sjelle nuk po na bindé me i votu.
Erdogan Dautaj-kerkon ge ta gesim ne votim dhe te miratohet sepse kjo liste eshte miratuar nje here
me buxhetin e vitit 2021.
Drejtori i Administrates, Jashar Dobraj sqaron se si thirret mbledhja e jashtézakonshme ne te cilén
nuk ka te drejte te ndryshohet rendi i dités apo te debatohet per digka tjetér, ndérsa pyetjet
parlamentare behen ne mbledhje te rregullt, jo te jashtézakonshmen, dhe ¢do projekt ne kete liste sot
vetém mund te konfirmohet ndérsa mund te ndryshohet vetém me rishikim te buxhetit.
Florim Mataj- kérkon sqarim per dy projekte ne fshatin Baballoq: ndértimi i rrugés dhe Kulla e cila
po shkatérrohet ¢do dité.
Drejtori i shérbimeve publike, Izet Zenuni- sqaron se rruga ne Baballoq do te fillon shum shpejte.
Drejtoresha e Kultures, Leonora Ukéhajdaraj- sqaron per Kullen ne fshatin Baballoq. ajo thot se si
drejtori e kemi listén e krejte Kullave ge kérkohet te restaurohen, e kemi nje Memorandum me
Organizaten VBCH-sg, tash e kemi fillu nje Kulle ne fshatin Carrabreg pastaj do te vazhdojmé me
tjerat aq sa mundemi.
Florim Mataj- thot se kérkesa ime eshte vetém mi vizitua Kullén né Baballog dhe brenda
mundésive mi siguru pak ge mos te démtohet ma shum.
Kryesuesi- e giti ne votim propozimin e Ekzekutivit t& Listés sé projekteve kapitale t€ vitit 2021 nga
fondi rezervé, antaret e kuvendit e miratojné me shumic votash, rezultati i votimit ishte 18 pér, dhe 6
kundér. ‘
Kryesuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér kontributin e dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér t&
mbyllur.
Procesmbajtése:[))dgeﬂ Llolluni A €9, N .
//M//L {{vci~ Verifikon procesverbalin:Kryesuesi i l?llﬂilt, i Sheh
V [

i
pact W7

“Fage? rga3



